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Obec Vranov
Zastupitelstvo Obce Vranov

Zápis
Z ustavujícího Zasedání Zastupitelstva obce Vranov,

konaného dne 17. 10. 2022, 0d 19:00 hodin.

Zahájení Zasedání Zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno
v 19,00 hodin dosavadním Starostou Obce panem Josefem Vašákem („dále jako
„předsedající“).

Předsedající Schůze konstatoval, Že Zasedání bylo řádně Svoláno tak, aby se v Souladu
S § 91 odst. 1 Zákona č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní Zřízení), vplatném Znění,
konalo do 10 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů Soudu na neplatnost voleb
nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, Žádný návrh nebyl podán). Informace
podle § 93 Odst. l Zákona O obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vranov
Zveřejněna v Souladu se Zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 9. 10. 2022 do
17. 10.2022. Současně byla Zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající Schůze dále Z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva (příloha
l) konstatoval, Že přítomno je 7 členů Zastupitelstva (Z celkového počtu 7 všech členů
Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 Zákona o obcích).

Složení slibu členv Zastupitelstva

Předsedající vSOuladu s § 69 Odst. 2 Zákona O Obcích vyzval přítomné členy
Zastupitelstva ke složení Slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné
členy Zastupitelstva, Že odmítnutí Složit Slib nebo Složení slibu s výhradou má Za
následek zánik mandátu (§ 55 Zákona č. 491/2001 Sb., O volbách do zastupitelstev
Obcí a o Změně některých Zákonů, v platném Znění).

Složení Slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl Slib Stanovený v § 69 Odst. 2 Zákona
o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na Svou čest a Svědomí, Že Svoji
funkci budu vykonávat Svědomitě, v Zájmu obce Vranov a jejich občanů a řídit se
ÚStavou a Zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva
ke Složení Slibu pronesením Slova „Slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha
č. 2)

Žádný člen zastupitelstva neodmítl Složit Slib ani nesložil Slib S výhradou.

Určení ověřovatelù a Zanisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli Zápisu Tomáše Uhlíře, Markétu Horváthovou
a Zapisovatelku Barboru Janotovou. Knávrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným Občanům.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Vranov určuje Ověřovatelì zápisu Tomáše Uhlı'ře a Markétu

Horvátlıovou a zapisovatele Barboru Janotovou.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. l bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.

Schválení programu:

Předsedající Seznámil přítomné Snávrhem programu v Souladu S informací

zveřejněnou na úřední desce. Knávrhu programu nebyl vznesen Žádný návrh na

doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Předsedající dal hlasovat O návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov Schvaluje následujícíprogram uslavujı'cı'ho zasedání:

I) Volba Starosty a místostarosty
0 určení způsobu volby starosty a místostarosty
0 volba starosty i
0 volba místostarosty

II) Zřízení finančního a kontrolního výboru
0 určení počtu členů ñnančního a kontrolního Výboru

volba předsedy finančního výboru
volba předsedy kontrolního výboru
volba členů Íˇınančního výboru
volba členů kontrolního výboru

III) Zřízení kulturní komise

IV) Rozhodnutí o odměnách Za výkon funkcí neuvolněných členů Zastupitelstva
(§ 72 zákona o obcích)

V) Rozpočtové opatření obce Vranov č.7/2022

VI) Určení Zástupců pro jednání svazku obcí CHOPOS

VII) Diskuse pouze k projednávaným bodům

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 2 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod l - volba Starostv a místostarosty:

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba Starosty

amístostarosty veřejně hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí Schválit

zastupitelstvo. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva



Odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány
apřípadným členům Zastupitelstva bude umožněno Výsledek sčítání Zkontrolovat.
Předsedající vyzval členy Zastupitelstva kpřednesení návrhů na Změnu Způsobu
hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty
postupem uvedeným předsedajı'cı'm.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželì se 0
Usnesení č. 3 bylo včtšìnovým počtem hlasů schváleno.

Předsedající dále upozornil, Že nejdříve bude volen Starosta apo jeho Zvolení,
případně po nezvolení žádného kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostarosty.
O jednotlivých kandidátech bude hlasováno V pořadí, v jakém byli navržení, přičemž
po platném Zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:

Předsedající Vyzval členy Zastupitelstva k podávání návrhů na funkci Starosty. Byl
podán následující návrh: Člen Zastupitelstva Zdeněk Vožický navrhl Zvolit do funkce
starosty Jana Roubíčka. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko. Žádné jine' stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volí starostou Jana Roubı'čka.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželì se 1
Usnesení č. 4 bylo včtšinovým počtem hlasů schváleno.

Po Zvolení Starosty pokračoval starosta vedením Zasedání (dále veden jako
„předsedající“).

Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:

Předsedající vyzval členy Zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci místostarosty.
Byly podány následující návrhy: Člen Zastupitelstva Tomáš Uhlíř navrhl Zvolit do
funkce místostarosty Zdeňka Vožického. Před hlasováním byla dána možnost
Zastupitelům i přítomným občanům Sdělit své stanovisko. Žádné jiné Stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volı'mı'Stostarostou Zdeňka Vožického.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželì Se l
Usnesení č. 5 bylo včtšinovým počtem hlasů schváleno.

Bod Il - Zřízení finančního a kontrolního výboru:

Zřízení výboru a určení počtu jejich členu:

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní
Výbor [§ ll7 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) Zákona o Obcíchj, neboť funkční období



Výborů předchozího Zastupitelstva Zaniklo Spolu Se Zánikem původního Zastupitelstva.
Zastupitelstvo určuje počet členů Výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 Zákona
o obcích), přičemž finanční a kontrolní Výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst.
1 Zákona o obcích). Členy Výboru mohou být členové Zastupitelstva i jiné osoby,
pouze předsedou Výboru může být jen člen Zastupitelstva (§ 117 odst. 4 Zákona
o Obcích). Členy kontrolního nebo finančního Výboru nemůže být Starosta,
místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby Zabezpečujicí rozpočtové a účetní
práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 Zákona o obcích).
Předsedající navrhl, aby Zastupitelstvo Zřídilo finanční Výbor a kontrolní Výbor.
přičemž každý Znich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním
byla dána možnost Zastupitelům i přítomným občanům Sdělit Své Stanovisko. Žádné
Stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenne'.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 6 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Volba předsedy finančního výboru:

Předsedající VyZVal členy Zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci předsedy
finančního Výboru. Byly podány následující návrhy: Člen Zastupitelstva Tomáš Uhlíř
navrhl Zvolit do funkce předsedy finančního Výboru Barboru Janotovou. Před
hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
Stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volí předsedou finančního výboru paní Barboru
Janotovou.
Výsledek hlasování: Pr06 Proti 0 Zdrželisel
Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.

Volba předsedy kontrolního výboru:

Předsedající VyZVal členy Zastupitelstva kpodávání návrhů na funkci předsedy
kontrolního Výboru. Byly podány následující návrhy: Člen Zastupitelstva Jaroslav
Krejčí navrhl Zvolit do funkce předsedy kontrolního Výboru Tomáše Uhlíře. Před
hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné Stanovisko Sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volípředsedou kontrolního výboru Tomáše Uhlíře.
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1
Usnesení č. 8 bylo včtšinovým počtem hlasů schváleno.

Volba členu finančního a kontrolního výboru:

Předsedající vyzval členy Zastupitelstva kpodávání návrhů na členy kontrolního
výboru a finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Clenka Zastupitelstva



Barbora Janotová navrhla Zvolit členem finančního Výboru Markétu Horváthovou a
Alenu Čutovou.
Člen Zastupitelstva Tomáš Uhlíř navrhl Zvolit členy kontrolního výboru Ondřeje
Vašáka a Jaroslava Krejčího.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volí členy finančního výboru Markéta Horváthovou a
Alenu Čutovou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 9 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volí členy kontrolního výboru Ondřeje Vaša'ka a
Jaroslava Krejčí/zo.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 10 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod III - Zřízení kulturní komise:

Předsedající navrhl, aby Zastupitelstvo Zřídilo kulturní komisi, přičemž bude mít tři
členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i
přítomným občanům Sdělit své stanovisko. Zádné stanovisko sděleno nebylo.

Na'vrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov zřizuje kulturní komisi. Komise bude třı'členná.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. ll bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.

Volba předsedy kulturní komise:

Předsedající vyzval členy Zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy
kulturní komise. Byly podány následující návrhy: Člen Zastupitelstva Ondřej Vašák
navrhl Zvolit do funkce předsedy Markétu Horváthovou a Za členy komise Barboru
Janotovou a Kateřinu Šustovou. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i
přítomným občanům sdělit své Stanovisko. Žádne' Stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje předsedou kulturní komise Markéta
Horváthovou a za členy komise Barboru Janotovou a Kateřinu Šustovou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 12 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod IV - Rozhodnutí o Odměnách za výkon funkcí neuvolněnvch členů Zastupitelstva:

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům Zastupitelstva byla v souladu s § 72
Zákona o obcích a nařízení vlády č. 338/2019 Sb., o Odměnách Za výkon funkce byla
Stanovena tato Odměna. Zastupitelům Obce Vranov a členům komise Jaroslavu
Krejčímu a Ondrovi Vašákovi bude poskytovaná měsíční Odměna ve výši 1.448,-Kč,



Zastupitelce, předsedkyní kulturní komise Markétě Horváthové poskytována měsíční
Odměna Ve Výši 2.894,-Kč, zastupitelce, předsedkyní finančního Výboru a člence
kulturní komise Barboře Janatové měsíční Odměna ve výši 5.306,-Kč, předsedovi
kontrolní komise Tomáši Uhlířovi 2. 894,-Kč a to všem Ode dne 18.10.2022.
Předsedající, dále navrhl též měsíční Odměnu Za Výkon funkce Starosty Obce Ve Výši
28.947,-Kč a místostarosty Obce Ve Výši 26. 051,-Kč a to ode dne 18.10.2022. Před
hlasováním nebyly členy zastupitelstva Obce podány Žádné návrhy a Stanoviska.

Na'vrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov vsouladu S § 72 zákona o obcích a nařízení vlády
338/2019 Sb. zákona o obcích stanoví měsíční odměnu za výkon funkce
neuvolněne'ho člena zastupitelstva obce Jaroslavu Krejčı'mu a Ondrovi Vašákovi ve
výši 1.448,-Kč, zastupitelce, předsedkyní kulturní komise Markétě Horváthove' ve
výši 2.894,-Kč, zastupitelce, předsedkynífinančního výboru a člence kulturní komise
Barbora Janatová ve výši 5.306,-Kč a předsedovi kontrolního výboru Tomáši
Uhlířovi ve výši 2.894,-Kč, měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí
tohoto usnesení a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva,
jehož se zúčastnil.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 13 bylo většinovým počtem hlasů schváleno

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov vsouladu s § 72 zákona o obcích a nařízením vla'dy
338/2019 Sb. schvaluje měsíční odměnu neuvolněne'mu starostovi obce ve výši
28.947,-Kč měsíčně a neuvolněne'mu místostarostovi obce ve výši 26.051,-Kč.
Odměna bude poskytována ode dne zvolení dofunkce starosty a místostarosty.
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi Se 2
Usnesení č. 14 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod V - Rozpočtové Opatření č. 7/2022

Předsedající seznámil členy zastupitelstva S návrhem rozpočtového Opatření obce
Vranov č. 7/2022. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i hostům sdělit své stanovisko. Žádné Stanovisko
nebylo Vzneseno. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 7/2022.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 15 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod VI - Určení zástupců pro iednání svazku obcí CHOPOS

Předsedající vyzval členy zastupitelstva kpodávání návrhů na zástupce pro jednání
svazku Obcí CHOPOS. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Barbora
Janotová navrhla Zvolit zástupcem pro jednání svazku obcí CHOPOS pana Jana
Roubíčka, pana Zdeňka Vožického a paní Markétu Horváthovou.



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov volí zástupce pro jednání svazku obcí CHOPOS pana
Jana Roubı'čka, pana Zdeňka Vožicke'ho a panı'Marke'tu Horváthovou.
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 16 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod VII - Diskuse pouze k Droiednávám'ˇm bodúm

Do diskuze se přihlásil bývalý Starosta obce pan Vašák, který popřál Všem
zastupitelům hodně zdraví, klid V rozhodování a pevné nervy v nadcházejícím Volební
Období. Dále se do diskuse Se přihlásil Starosta obce, který poděkoval zastupitelům Za
důvěru a popřál jim všem pevné zdraví a rozumné rozhodování V dalším čtyřletém
volebním období, dále poděkoval bývalému Starostovi obce panu Vašákovi, za
dlouholetou a dobře odvedenou práci pro obec Vranov, k poděkování Se připojili
místostarosta Vožický a zastupitel Uhlíř.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 19,31 hodin.

Přílohv Zápisu:
l) Presenční listina
2) Listina prokazující složení Slibu členů Zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 18.10.2022

Zapisovaľel: Barbora Janotová

Ověřovatelé: Tomáš Uhlíř

Markéta Horváthová

Starosta: Jan Roubíček
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